

STATSMINISTERENS LUNSGTALE 25. AUGUST 1980 VED BESØK  
I FORBUNDSREPUBLICKEN

Herr Forbundskansler,

Vi nærmer oss slutten på dette besøket. Jeg vil derfor få lov til å komme med en takk på vegne av meg selv, min kone og mine medarbeidere.

Dette besøket opplever jeg som et spesielt besøk. Det har vært personlig og det har vært uformelt. Vi har ikke bare diskutert spørsmål av felles interesse, vi har også fått anledning til å bli enda bedre kjent med hverandre.

Jeg tror det er vanskelig å utvikle et godt forhold mellom stater uten samtidig å bygge opp kontakten

- 2 -

og forbindelser mellom enkeltmennesker på alle plan. Jeg fikk tidlig være med på å bygge opp slike kontakter med Forbundsrepublikken. Jeg tenker på de nære politiske og personlige forbindelser mellom Det norske Arbeiderparti og SPD. En rekke av disse forbindelsene er senere utviklet til et sett personlige kontakter som er av stor betydning for forholdet mellom våre to land.

For Norge er gode kontakter med nærstående land av særlig stor betydning i dagens situasjon. Vi ligger i et sikkerhetspolitisk utsatt område i Europas utkant. Vi er medlem i NATO, vi er ikke medlem i EF.

Dette setter oss i en dobbeltstilling. På den ene side er vi sikkerhetspolitisk nært knyttet til USA,

på den annen side opplever vi sterkt fellesskap med de andre vest-europeiske statene.

I denne situasjon er det viktig for oss at sikkerhetspolitiske spørsmål fortsatt blir behandlet i NATO. Men samtidig hilser vi utbyggingen av det utenrikspolitiske samarbeid mellom EF-landene velkommen. Vi ønsker å holde en nær kontakt med dette samarbeidet. Jeg tror dette best kan skje gjennom bilaterale kontakter med de enkelte EF-land.

Forbundsrepublikken har vist stor forståelse for vår spesielle situasjon og våre spesielle behov. Dette har vi sett i de bilaterale kontaktene mellom våre to land. Det samme har jeg opplevd i samtalene i går og i dag. Kontakten med Forbundsrepublikken er derfor av særlig betydning for oss.

Jeg tror at den gode utvikling i forbindelsene

mellom Norge og Forbundsrepublikken i stor grad kan tilskrives den oppmerksomhet som Willy Brandt og De selv - herr Forbundskansler - har viet Norge. Willy Brandts interesse for norske forhold har vi tatt som noe selvsagt. Han tilbrakte viktige år av sitt liv i Norge. Når det gjelder Deres egen oppmerksomhet for vårt land, har jeg ikke oppdaget noen slik personlig bakgrunn. Det har gledet meg å erfare at Deres interesse likevel er sterk og oppriktig.

Hjertelig takk for et meget hyggelig og nyttig opphold.